
令和１年 10 月 １日 

 

会員各位  

 

公益社団法人 大分県理学療法士協会 

  会長 市川 泰朗 

 

第 3 回トレーナー育成カリキュラム開催のお知らせ 

 

拝啓  

清涼の候、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

この度、第 3 回トレーナー育成カリキュラムとして麻生整形外科クリニック院長でありスポーツ整形

の分野でも御活躍されている 麻生 邦一 先生をお招きして御講演頂きます。スポーツ現場における傷

害や外傷の判断についてのお話をして頂く予定です。つきましては、御多忙中とは存じますが万障繰り

合わせの上、御参加くださいますようお願い申し上げます。 

敬具 

                   記 

日 時：令和 1 年 11 月 19日（火） 19:00 ～ 21:00 

場 所：大分リハビリテーション病院 リハパーク 1 階 

テーマ：スポーツ現場での診断と状況把握～判断まで 

講 師：麻生 邦一 氏 （麻生整形外科クリニック） 

参加費：500 円 

対 象：協会員 

定 員：40 名 

申込用 E-mail アドレス：optasports2019@gmail.com（担当者：高嶋）  

※申込み締め切り：令和 1年 11月 11日（月） 

※申し込みの際に、➀氏名 ➁所属 ➂経験年数 ➃会員番号 ➄今年度の理学療法士協会費納入の有無  ➅連絡

先(携帯番号)を必ず記載して下さい。記載がない場合は、受付完了となりませんので、申込み後の返信メー

ルを御確認ください。 

※定員に到達次第、締め切りとさせて頂きますので御了承ください。 尚、参加申し込みが多い場合は施設間

での調整、またはお断りさせて頂く場合がございますので、返信メールを御確認ください。 

以 上

《お問い合わせ》 

〒874-0828 大分県別府市山の手町 17-1  TEL：0977-25-3611 

青山整形外科クリニック 森山 浩次 

mailto:optataping2017@gmail.com

